Municipio de Quatro Barras - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2018 a 2093

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (¢)

2018 8.481.142,76 4.108.239,60 4.372.903,16 55.379.141,24
2019 9.082.238,88 4.252.372,77 4.829.866,11 60.209.007,35
2020 9.701.060,73 4.406.920,44 5.294.140,29 65.503.147,64
2021 10.312.657,76 4.635.082,77 5.677.574,99 71.180.722,63
2022 10.932.765,33 5.008.650,78 5.924.114,55 77.104.837,18
2023 11.598.492,16 5.110.149,05 6.488.343,11 83.593.180,29
2024 12.223.673,10 5.766.857,19 6.456.815,91 90.049.996,20
2025 12.822.404,93 6.437.331,46 6.385.073,47 96.435.069,67
2026 13.453.967,33 6.933.162,60 6.520.804,73 102.955.874,40
2027 14.066.368,59 7.484.950,81 6.581.417,78 109.537.292,18
2028 14.696.028,40 7.882.663,72 6.813.364,68 116.350.656,86
2029 15.358.878,28 8.194.657,22 7.164.221,06 123.514.877,92
2030 15.986.765,04 8.724.162,90 7.262.602,14 130.777.480,06
2031 16.548.293,87 9.581.662,42 6.966.631,45 137.744 111,51
2032 17.156.911,28 10.100.717,97 7.056.193,31 144.800.304,82
2033 17.807.046,31 10.416.494,81 7.390.551,50 152.190.856,32
2034 18.466.782,61 10.554.270,14 7.912.512,47 160.103.368,79
2035 19.152.733,67 10.762.499,63 8.390.234,04 168.493.602,83
2036 19.837.203,80 11.086.868,18 8.750.335,62 177.243.938,45
2037 20.522.771,54 11.392.716,45 9.130.055,09 186.373.993,54
2038 11.592.210,09 11.542.883,05 49.327,04 186.423.320,58
2039 11.450.412,88 12.380.311,75 -929.898,87 185.493.421,71
2040 11.395.881,27 12.180.010,02 -784.128,75 184.709.292,96
2041 11.302.376,65 12.544.742,86 -1.242.366,21 183.466.926,75
2042 11.096.733,91 13.026.233,70 -1.929.499,79 181.537.426,96
2043 10.927.269,97 13.157.428,41 -2.230.158,44 179.307.268,52
2044 10.745.976,39 13.701.943,83 -2.955.967,44 176.351.301,08
2045 10.508.372,24 14.542.780,12 -4.034.407,88 172.316.893,20
2046 10.293.157,32 14.463.693,96 -4.170.536,64 168.146.356,56
2047 10.076.588,96 14.611.548,24 -4.534.959,28 163.611.397,28
2048 9.801.195,71 14.404.669,23 -4.603.473,52 159.007.923,76
2049 9.559.841,28 14.637.665,37 -5.077.824,09 153.930.099,67
2050 9.308.719,18 14.658.582,70 -5.349.863,52 148.580.236,15
2051 9.095.173,30 14.188.964,76 -5.093.791,46 143.486.444,69
2052 8.861.712,29 13.793.744,98 -4.932.032,69 138.554.412,00
2053 8.660.617,66 13.400.041,75 -4.739.424,09 133.814.987,91
2054 8.468.457,37 12.918.457,03 -4.449.999,66 129.364.988,25
2055 8.277.878,81 12.520.757,91 -4.242.879,10 125.122.109,15
2056 8.092.193,82 11.856.924,48 -3.764.730,66 121.357.378,49
2057 7.925.236,28 11.429.813,92 -3.504.577,64 117.852.800,85
2058 7.732.038,57 10.912.035,03 -3.179.996,46 114.672.804,39
2059 7.556.660,26 10.334.643,94 -2.777.983,68 111.894.820,71
2060 7.398.781,23 9.675.050,23 -2.276.269,00 109.618.551,71
2061 7.252.668,35 9.264.560,97 -2.011.892,62 107.606.659,09
2062 7.145.329,88 8.718.421,23 -1.573.091,35 106.033.567,74
2063 7.001.173,95 8.027.431,83 -1.026.257,88 105.007.309,86
2064 6.900.001,58 7.696.518,43 -796.516,85 104.210.793,01
2065 6.788.145,16 7.317.250,32 -529.105,16 103.681.687,85
2066 6.706.374,58 7.088.878,01 -382.503,43 103.299.184,42
2067 6.650.565,16 6.837.640,88 -187.075,72 103.112.108,70
2068 6.607.857,32 6.325.311,76 282.545,56 103.394.654,26
2069 6.549.457,39 5.923.141,32 626.316,07 104.020.970,33
2070 6.517.039,53 5.5658.087,28 958.952,25 104.979.922,58
2071 6.488.599,35 5.477.435,30 1.011.164,05 105.991.086,63
2072 6.427.326,35 5.394.075,21 1.033.251,14 107.024.337,77
2073 6.308.164,28 5.537.228,30 770.935,98 107.795.273,75
2074 6.271.046,20 5.983.971,29 287.074,91 108.082.348,66
2075 6.112.199,44 5.978.548,86 133.650,58 108.215.999,24




Municipio de Quatro Barras - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2018 a 2093
RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00
PLANO PREVIDENCIARIO
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (¢)

2076 5.965.784,35 6.480.318,20 -514.533,85 107.701.465,39
2077 5.809.718,99 6.918.841,80 -1.109.122,81 106.592.342,58
2078 5.576.051,35 7.281.457,35 -1.705.406,00 104.886.936,58
2079 5.262.953,02 7.920.590,61 -2.657.637,59 102.229.298,99
2080 5.043.284,55 8.683.902,57 -3.640.618,02 98.588.680,97
2081 4.770.861,68 8.857.298,05 -4.086.436,37 94.502.244,60
2082 4.517.932,87 9.089.940,95 -4.572.008,08 89.930.236,52
2083 4.228.534,14 9.182.022,96 -4.953.488,82 84.976.747,70
2084 3.965.773,41 9.370.922,58 -5.405.149,17 79.571.598,53
2085 3.649.625,40 9.332.405,60 -5.682.780,20 73.888.818,33
2086 3.344.338,05 9.406.340,87 -6.062.002,82 67.826.815,51
2087 3.029.063,71 9.343.219,23 -6.314.155,52 61.512.659,99
2088 2.641.714,05 9.308.758,26 -6.667.044,21 54.845.615,78
2089 2.278.607,05 9.616.127,96 -7.337.520,91 47.508.094,87
2090 1.969.942 17 9.749.909,94 -7.779.967,77 39.728.127,10
2091 1.653.080,17 9.448.956,84 -7.795.876,67 31.932.250,43
2092 1.326.986,65 9.100.147,10 -7.773.160,45 24.159.089,98
2093 1.001.712,73 0,00 1.001.712,73 25.160.802,71

Projegao atuarial elaborada em 05/03/2018 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE:
Quatro Barras, 30/07/2019

ANA PAULA DA ROCHA PIRES
PRESIDENTE

EDSON DA SILVA ELIAS
CONTROLE INTERNO

GRASIELEN CORDEIF
CONTADORA



